ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Рассказово
05.03.2014

№87/1
Об утверждении критериев и показателей независимой оценки качества образовательных услуг, предоставляемых организациями, реализующими общеобразовательные программы дополнительного образования детей в городе Рассказово
В целях исполнения постановления Правительства РФ от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить критерии и показатели независимой оценки качества образовательных услуг, предоставляемых организациями, реализующими общеобразовательные программы дополнительного образования детей в городе Рассказово согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                       А.Ю.Григорьев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

 администрации города

 от___________№_____

Критерии и показатели независимой оценки качества образовательных услуг,
предоставляемых организациями, реализующими общеобразовательные программы дополнительного образования детей в городе Рассказово

	Направления оценки
	Критерии оценки
	Показатели оценки
	Максимальный

оценка

(%)

	Открытость и доступность информации об образовательной организации
	Возможность получения достоверной и полной информации об образовательном учреждении
	- обеспечение открытого доступа к информации на сайте образовательной организации;
	20

	- наличие информационных стендов в учреждении и полнота размещенной информации;

	-информация в СМИ, стремление к более широкому присутствию организации в информационном пространстве в целях улучшения качества работы

	Компетентность работников организации
	Доброжелательность и вежливость работников организации
	- общий уровень укомплектованности кадрами;

	20

	Качество работы педагогов
	- наличие отсутствие жалоб граждан на предоставление услуги

	Организация образовательного процесса и результативность
	Организация образовательной деятельности
	- выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг;
	25

	- соответствие деятельности образовательной организации законодательству в сфере дополнительного образования

	Результативность образовательной организации
	- ежегодные мониторинги;
	30

	- рейтинги по оценке эффективности развития дополнительного образования

	Удовлетворенность населения качеством предоставления услуг
	Содержание анкет формулируется с учетом изучения мнения по всем направлениям экспертной оценки
	20